10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Outubro de 2017.
informar que após julgamento ao
recurso administrativo impetrado
pela empresa RONE CHARLES DA
SILVA ME, Processo nº7.923/17,
foi INDEFERIDO pelo Pregoeiro e
ainda pela autoridade competente
conforme Decreto Municipal 1.118
e 1.119/17.

Piúma/ES, 4 de outubro de 2017.

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 348443

São Domingos do Norte

AVISO TOMADA DE PREÇO
Nº 10/2017.

OBJETO: contratação de
serviços profissionais de Micro
empreendedores Individuais e
ME/EPP de diversas áreas para
atuarem como facilitadores de
oficina para desenvolvimento de
trabalho temporário nos grupos
do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, um
serviço de proteção social básica,
ofertado pelo CRAS “João Gabriel
“no município de São Domingos
do Norte/ES Os envelopes deverão
ser entregues até as 8h do dia
22 de novembro de 2017 , no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia e
local. O Edital completo está à
disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7h30 as 11h15 e das
12h30 as 16h30
São Domingos do Norte -ES, 04 de
outubro de 2017.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

AVISO TOMADA DE PREÇO
Nº 11/2017.

OBJETO: contratação de
serviços profissionais de Micro
empreendedores Individuais e
ME/EPP de diversas áreas para
atuarem como facilitadores de
oficina  de capoeira/artesanato,
músico regente e ballet para
desenvolvimento de trabalho
temporário nos grupos do Serviço
de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos, um serviço de
proteção social básica, ofertado
pelo CRAS “João Gabriel “no
município de São Domingos do
Norte/ES Os envelopes deverão
ser entregues até as 13h30 do dia
22 de novembro de 2017 , no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 14hs e a abertura dos
envelopes às 14h30 do mesmo
dia e local. O Edital completo está
à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7h30 as 11h15 e das
12h30 as 16h30
São Domingos do Norte -ES, 04 de
outubro de 2017.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 348393

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 63/2017

DATA DE ABERTURA:
20/10/2017 às 08h.
OBJETO: Aquisição de insumos
agrícolas para o Viveiro Público
Municipal.
O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
04/10/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 348569

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “MENOR
PREÇO POR LOTE”, através do site
www.bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 006/2017

Processo nº 004.684/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO.
Inicio de entrega das propostas:
dia 05/10/2017.
Abertura das propostas: às 13h do
dia 19/10/2017.
Início da sessão de disputa: às
13:15h do dia 19/10/2017.

São Mateus - ES, 04/10/2017.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 348568

REVOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 004/2017

A Prefeitura Municipal de
São Mateus-ES, por meio do
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes,
comunica a REVOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO
DE SÃO MATEUS-ES, CONFORME
PROJETO BÁSICO, TERMO DE
REFERÊNCIA, PLANILHA BÁSICA
ORÇAMENTÁRIA, com fulcro no Art.
49, caput, da Lei 8666/1993.

São Mateus-ES, 04/10/2017.

José Carlos do Valle A. de Barros
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes.

Protocolo 348657

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 017/2017

O Secretário Municipal de Obras,

Infraestrutura e Transportes de
São Mateus - ES, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI,
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme
o que consta no Processo nº.
003.344/2017, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial
Nº. 017/2017, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REPLANTIO,
PODA E ERRADICAÇÃO DE
ÁRVORES, MANUTENÇÃO E
REVITALIZAÇÃO DAS ÁREAS
URBANIZADAS, BEM COMO
A URBANIZAÇÃO EM ÁREAS
DEGRADADAS, FORMA DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS VISANDO A
MANUTENÇÃO, REVITALIZAÇÃO
DAS ÁREAS VERDES E GRAMADAS
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES,
em favor da empresa: MULTIFACE
SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA ME
(CNPJ: 17.543.423/0001-50) pelo
valor total: R$ 2.840.000,00 (Dois
milhões oitocentos e quarenta mil
reais).

São Mateus - ES, 04/10/2017.

José Carlos do Valle A. de Barros
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes.

Protocolo 348663

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 024/2017

A Secretária Municipal de Turismo,
de São Mateus - ES, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI,
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme
o que consta no Processo nº.
008.414/2017, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial
Nº. 024/2017, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL LOCAÇÃO DE TELÃO
DE LED COM TRANSMISSÃO
SIMULTÂNEA AO VIVO, em
favor da empresa: SCORPION
TELOES EIRELI EPP (CNPJ
05.792.158/0001-65), pelo valor
unitário de R$ 2.950,00 (dois mil
novecentos e cinquenta reais) e
valor total de R$ 35.400,00 (trinta
e cinco mil e quatrocentos reais).

São Mateus - ES, 03/10/2017.

Domingas Dos Santos Dealdina
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 348457

 RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 022/2017

ORGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO
FORNECEDOR CREDENCIADO:
SCORPION TELÕES EIRELI EPP.
VALOR TOTAL: R$ 35.400,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE
TELÃO DE LED COM TRANSMISSÃO
SIMULTÂNEA AO VIVO
PREGÃO PRESENCIAL: 024/2017
PROCESSO: 008.414/2017

São Mateus - ES, 04/10/2017.

Domingas dos Santos Dealdina
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 348460

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 023/2017

ORGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES.
FORNECEDOR CREDENCIADO:
MULTIFACE SERVIÇOS E
PRODUÇÕES LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 2.840.000,00
(dois milhões oitocentos e quarenta
mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REPLANTIO,
PODA E ERRADICAÇÃO DE
ÁRVORES, MANUTENÇÃO E
REVITALIZAÇÃO DAS ÁREAS
URBANIZADAS, BEM COMO
A URBANIZAÇÃO EM ÁREAS
DEGRADADAS, FORMA DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS VISANDO A
MANUTENÇÃO, REVITALIZAÇÃO
DAS ÁREAS VERDES E GRAMADAS
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES.
PREGÃO PRESENCIAL: 017/2017
PROCESSO: 003.344/2017

São Mateus - ES, 04/10/2017.

José Carlos do Valle A. de Barros
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes

Protocolo 348670

São Roque do Canaã

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇO N° 005/2017

OBJETO: Contratação de empresa
para a execução de obras e serviços
de engenharia, com fornecimento de
material, objetivando a construção
de uma FOSSA E FILTRO, em uma
área de terra urbana, na EMEI “Tia
Neida”, no município de São Roque
do Canaã.
ABERTURA: Às 13:00 do dia
20/10/2017
VALOR: R$ 25.961,35.
INFORMAÇÕES: O edital poderá
ser retirado acessando o sítio
www.saoroquedocanaa.es.gov.
br ou pelo e-mail: licitacao@
saoroquedocanaa.es.gov.br.

São Roque do Canaã, 04/10/2017

Gerson de Freitas Junior
Presidente da CPL

Protocolo 348421

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial